

МКУ «ПДС-УТК»

ПРОВЕРЕНО

Должность	Подпись	Дата
Директор	<i>[Подпись]</i>	13.03.15
Заместитель директора	<i>[Подпись]</i>	13.03.15
Начальник отдела проектно-сметной документации	<i>[Подпись]</i>	13.03.15
Начальник отдела технического надзора		

15004650

12

Программный комплекс АВС-4 (редакция 5.3.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Накладные расходы -		руб.				1072					
	Сметная прибыль -		руб.				619					
	Всего, стоимость общестроительных работ -		руб.				10168					131
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч					1170				
	Сметная заработная плата -		руб.				113					
	Стоимость металломонтажных работ -		руб.				3					
	Материалы -		руб.					71				
	Всего оплата труда -		руб.				57					
	Накладные расходы -		руб.				51					
	Сметная прибыль -		руб.				222					
	Всего, стоимость металломонтажных работ -		чел.-ч					71				8
	Нормативная трудоемкость -		руб.									
	Сметная заработная плата -		руб.				10390					139
	Итого по смете:		чел.-ч									
	Нормативная трудоемкость -		руб.					1241				
	Сметная заработная плата -		руб.									
	Пересчет итогов в цены на г.		1206	x 5,71			6885					
	Оплата труда осн. рабочих		185	x 5,71			1055					
	Затраты на экпл. машин		34	x 5,71					194			
	(в т.ч. опл. труда механизаторов)		7200	x 5,71			41109					
	Стоимость материальных ресурсов						49049					
	Итого прямых затрат		1129	x 5,71	x 1,0		6447					
	Накладные расходы в текущих ценах		670	x 5,71	x 1,0		3826					
	Сметная прибыль в текущих ценах						59322					
	ИТОГО в ценах на г.		18 %				10678					
	Налог на добавленную стоимость (НДС)						70000					
	Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)											
	Итого в прогнозном уровне		70000	x								

Составил

Ваулина Т.Г.

Дефектную ведомость составил А.Л. Серяков

МКУ «ПДС И ТК»		
ПРОВЕРЕНО		
Должность	Подпись	Дата
Директор	<i>[Signature]</i>	08.03.15
Заместитель директора	<i>[Signature]</i>	08.03.15
Начальник отдела правового обеспечения		
Начальник отдела кадров		
Начальник отдела бухгалтерии		

[illegible]

Раздел 4. Погрузка и перевозка

Раздел 4. Погрузка и перевозка

31	01-01-01-041 ФССЦпг-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	3,29	42,98	---	---	141	---	---	---	---
			1 т груза	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	42,98	1,000	1,000	42,98	141,00			
		Прочие затраты									
32	03-21-01-015 ФССЦпг-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км	3,29	13,38	---	---	44	---	---	---	---
			1 т груза	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	13,38	1,000	1,000	13,38	44,00			
		Прочие затраты	руб.				185	---	---	---	---
		Итого прямые затраты по разделу 4	руб.					---	---	---	---
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				185				
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				185				
		Итого по разделу 4	руб.				185				136
		Итого прямые затраты по смете:	руб.				8592	1206	185	7016	2
			руб.					34			
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				8478				
		Материалы -	руб.				3452				
		Всего оплата труда -	руб.					1170			
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				3441				
		Местные и неучтенные материалы	руб.				119				

МКУ «ПДС и ТК»		
ПРОВЕРЕНО		
Должность	Подпись	Дата
Директор		13.03.15
Заместитель директора		13.03.15
Помощник главы администрации		
Помощник начальника отдела		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Стоимость материалов	17,08	1,000	17,08	1,000	17,08					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 127,8% (=142x0,9)		732,88			3					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 80,75% (=95x0,85)		463,06			2					
		Сметная стоимость					25					
28	408-0016 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 40-70 мм	0,5733 м3	103,00	--	103,00	59			59		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	103,00	1,000	103,00	1,000	103,00			59,00		
29	27-07-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см	0,091	3602,00	72,10	3368,37	328	15	7	306	17,39	2
		100 м2 покрытия	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Наименование затрат	140,46	1,150	161,53	1,000	161,53	15,00			9,29	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,7	57,68	1,250	72,10	1,000	72,10		7,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	57,11	1,250	71,39	1,000	71,39		7,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,57	1,250	0,71	1,000	0,71		--		11,83	
		Стоимость материалов	3368,37	1,000	3368,37	1,000	3368,37			307,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 127,8% (=142x0,9)		207,34			19					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 80,75% (=95x0,85)		131,01			12					
		Сметная стоимость					359					
30	27-07-001-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=2	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01	0,091	1172,60	21,00	1102,04	107	5	2	100	2,67	--
		100 м2 покрытия	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Наименование затрат	21,55	2,300	49,56	1,000	49,56	5,00			18,57	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,7. Коэф.: 2; 1,15;	8,40	2,500	21,00	1,000	21,00		2,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 2; 1,25;	551,02	2,000	1102,04	1,000	1102,04			100,00		
		Стоимость материалов		63,34			6					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 127,8% (=142x0,9)		40,02			4					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 80,75% (=95x0,85)					117					
		Сметная стоимость					637	43	68	526		5
		Итого прямые затраты по разделу 3	руб.						5			--
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				637					

ИКУ «ПДС и ТК»		
ПРОВЕРЕНО		
Должность	Подпись	Дата
Директор	<i>[Signature]</i>	13.03.15
Заместитель директора	<i>[Signature]</i>	13.03.15
Начальник отдела проектно-сметной документации		
Начальник отдела		
Уполномоченный		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
24	01-02-057-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	0,01	1381,38				14				
		100 м3 грунта		1381,38								
		Наименование затрат										
		Базисная стоимость	1201,20	1,150	1381,38	1,000	1381,38	14,00			Стоимость 1 чел.-ч	7,80
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2		994,59			10					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 72% (=80x0,9)		528,38			5					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 38,25% (=45x0,85)					29					
		Сметная стоимость										
25	27-04-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	0,0091	2836,83	2679,65	12,20	26	1	24	1	18,08	
		100 м3 материала основания (в плотном теле)		144,98	221,91				2		17,35	
		Наименование затрат										
		Базисная стоимость	126,07	1,150	144,98	1,000	144,98	1,00			Стоимость 1 чел.-ч	8,02
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,3	2143,72	1,250	2679,65	1,000	2679,65	24,00				
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1966,19	1,250	2457,74	1,000	2457,74	22,00				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	177,53	1,250	221,91	1,000	221,91	2,00			12,79	
		в т.ч. оплата труда машинистов	12,20	1,000	12,20	1,000	12,20		0,00			
		Стоимость материалов		468,89			4					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 127,8% (=142x0,9)		296,27			3					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 80,75% (=95x0,85)					33					
		Сметная стоимость										
26	408-0162 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Песок для строительных работ из отсевов дробления, марка 1000 средний	1,001	59,45				60				
		м3		59,45								
		Наименование затрат										
		Базисная стоимость	59,45	1,000	59,45	1,000	59,45	60,00			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту										
27	27-04-001-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	0,00455	4415,70	4173,56	17,08	20	1	19	2	27,82	
		100 м3 материала основания (в плотном теле)		225,06	348,40						25,75	
		Наименование затрат										
		Базисная стоимость	195,70	1,150	225,06	1,000	225,06	1,00			Стоимость 1 чел.-ч	8,09
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,4	3338,85	1,250	4173,56	1,000	4173,56	19,00				
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3060,13	1,250	3825,16	1,000	3825,16	17,00				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	278,72	1,250	348,40	1,000	348,40	2,00			13,53	
		в т.ч. оплата труда машинистов										

МКУ «ПДС и ТК»		
ПРОВЕРЕНО		
Должность	Подпись	Дата
Директор	<i>[Signature]</i>	13.03.15
Заместитель директора	<i>[Signature]</i>	13.03.15
Начальник отдела		
Начальник участка		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
							471					
			руб.				3794	455	17	3322		50
			руб.						5			--
			руб.				3794					
			руб.				1094	460				
			руб.				2228					
			руб.				437					
			руб.				220					
			руб.				4451					51
			чел.-ч									
			руб.				4451	460				51
			чел.-ч									
			руб.					460				

Раздел 3. Отметка

22	68-12-2 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка покрытий и оснований щебеночных	0,00455	596,33	451,76	59,01	--	3	1	2	--	18,37	--
		100 м3 конструкций	Базисная стоимость	Коеф-ты пересчета	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч		4,65	--
		Наименование затрат	144,57	1,000	144,57	1,000	144,57	144,57	1,00			7,87	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,1	451,76	1,000	451,76	1,000	451,76	451,76	2,00				
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	392,75	1,000	392,75	1,000	392,75	392,75	2,00				
		в т.ч. оплата труда машинистов	59,01	1,000	59,01	1,000	59,01	59,01	--			12,69	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 104%		211,72			1						
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%		122,15			1						
		Сметная стоимость					5						
23	68-12-4 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	0,00364	6008,44	3986,20	423,83	--	22	7	15	--	243,35	1
		100 м3 конструкций	Базисная стоимость	Коеф-ты пересчета	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч		41,39	--
		Наименование затрат	2022,24	1,000	2022,24	1,000	2022,24	2022,24	7,00			8,31	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,7	3986,20	1,000	3986,20	1,000	3986,20	3986,20	15,00				
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3562,37	1,000	3562,37	1,000	3562,37	3562,37	13,00				
		в т.ч. оплата труда машинистов	423,83	1,000	423,83	1,000	423,83	423,83	2,00			10,24	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 104%		2543,91			9						
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%		1467,64			5						
		Сметная стоимость					36						

МКУ «ПДС И ТК»		
ПРОВЕРЕНО		
Должность	Подпись	Дата
Директор	<i>[Signature]</i>	13.03.15
Заместитель директора	<i>[Signature]</i>	13.03.15
Исполн. отдела проектно-сметной работы	<i>[Signature]</i>	
Начальник отдела		
Технический надзор		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70x0,85)		121,80			23					
		Сметная стоимость					101					
18	15-02-036-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Штукатурка по сетке без устройства каркаса улучшенная стен	0,19	6422,48	76,53	4768,29	1220	300	15	905	171,86	33
		100 м2 општукатуриваемой поверхности		1577,66	27,25				5		2,07	--
		Наименование затрат					На ед. в текущих				Стоимость 1 чел.-ч	
		Базисная стоимость			На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	1577,66	300,00			9,18	
		1192,94		1,323	1,000	1,000						
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6		1,438	76,53	1,000	76,53		15,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов		34,28	49,28	1,000	49,28		10,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда		18,96	27,25	1,000	27,25		5,00		13,17	
		в т.ч. оплата труда машинистов		4768,29	4768,29	1,000	4768,29		906,00			
		Стоимость материалов					288					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		1516,65			143					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		750,30			1651					
		Сметная стоимость										
19	402-0086 ФССП- 2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	0,589	-510,40	--	-510,40	-301	--	--	-301	--	--
		м3										
		Базисная стоимость			На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих				Стоимость 1 чел.-ч	
		-510,40		1,000	-510,40	1,000	-510,40			-301,00		
		Наименование затрат										
		Ресурсы по проекту										
		Смесь сухая штукатурная фасадная влагостойкая, морозостойкая	684	3,70	--	3,70	2529	--	--	2529	--	--
		кг										
		Базисная стоимость			На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих				Стоимость 1 чел.-ч	
		3,70		1,000	3,70	1,000	3,70			2529,00		
		Наименование затрат										
		Ресурсы по проекту										
21	15-04-025-08 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке стен	0,19	1613,58	14,23	987,48	307	116	3	188	67,46	13
		100 м2 окрашиваемой поверхности		611,87	0,20				--		0,01	--
		Наименование затрат					На ед. в текущих				Стоимость 1 чел.-ч	
		Базисная стоимость			На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	611,87	116,00			9,07	
		462,66		1,323	611,87	1,000						
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5		9,90	1,438	1,000	14,23		3,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов		9,76	1,438	1,000	14,03		3,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда		0,14	0,20	1,000	0,20		--		20,00	
		в т.ч. оплата труда машинистов		987,48	987,48	1,000	987,48			188,00		
		Стоимость материалов					110					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		578,41			54					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		286,14								

МКУ «ПДС и ТК»		
ПРОВЕРЕНО		
Должность	Подпись	Дата
Директор	<i>[Signature]</i>	30.03.15
Заместитель директора	<i>[Signature]</i>	30.03.15
Начальник отдела правового документационного обеспечения	<i>[Signature]</i>	30.03.15
Начальник отдела		
Подписанного		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		в текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	462,66	1,150	532,06	1,000	532,06	68,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,90	1,250	12,38	1,000	12,38		2,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,76	1,250	12,20	1,000	12,20		2,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,250	0,18	1,000	0,18		--		18,00	
		Стоимость материалов	987,48	1,000	987,48	1,000	987,48		126,00			
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		502,96			64					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		248,82			32					
		Сметная стоимость					292					
		Итого прямые затраты по разделу 1	руб.				3975	708	100	3167		81
			руб.						24			2
		Стоимость общестроительных работ -										
		Материалы -	руб.				3861					
		Всего оплата труда -	руб.				1951					
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				1213	661				
		Накладные расходы -	руб.				583					
		Сметная прибыль -	руб.				367					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				4811					75
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									
		Сметная заработная плата -	руб.				113	661				
		Стоимость металломонтажных работ -	руб.				3					
		Материалы -	руб.					71				
		Всего оплата труда -	руб.				57					
		Накладные расходы -	руб.				51					
		Сметная прибыль -	руб.				222					8
		Всего, стоимость металломонтажных работ -	чел.-ч									
		Нормативная трудоемкость -	руб.					71				
		Сметная заработная плата -	руб.				5033					83
		Итого по разделу 1	руб.									
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									
		Сметная заработная плата -	руб.					732				

Раздел 2. Цоколь

17	46-02-009-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	0,19	204,70	--	--	39	39	--	--	26,24	5
			100 м2	204,70	--	--			--	--		--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	178,00	1,150	204,70	1,000	204,70	39,00		7,80		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110x0,9)		202,65			39					

МКУ «ПДС И ТК»			
ПРОВЕРЕНО			
Должность	Подпись	Дата	
Директор	<i>[Signature]</i>	13.03.15	
Заместитель директора	<i>[Signature]</i>	13.03.15	
Начальник отдела «Земельно-имущественные отношения»	<i>[Signature]</i>	13.03.15	
Начальник отдела «Техническое обслуживание объектов»			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
12	46-02-009-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	0,128 100 м2	178,00 178,00	---	---	23	23	---	---	22,82	3
		• Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	178,00	1,000	178,00	1,000	178,00	23,00			7,80	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110х0,9)	176,22				23					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70х0,85)	105,91				14					
		Сметная стоимость					60					
13	15-02-036-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Штукатурка по сетке без устройства каркаса улучшенная стен	0,128	6206,72 1371,88	66,55 23,70	4768,29	794	176	9 3	609	149,44 1,80	19 ---
		100 м2 опукатуриваемой поверхности	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Наименование затрат	1192,94	1,150	1371,88	1,000	1371,88	176,00			9,18	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	53,24	1,250	66,55	1,000	66,55	9,00				
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	34,28	1,250	42,85	1,000	42,85	6,00				
		в т.ч. оплата труда машинистов	18,96	1,250	23,70	1,000	23,70	3,00			13,17	
		Стоимость материалов	4768,29	1,000	4768,29	1,000	4768,29	610,00				
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)	1318,82				169					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)	652,43				84					
		Сметная стоимость					1047					
14	402-0086 ФССЦ- 2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	0,3968	-510,40	---	-510,40	-203	---	---	-203	---	---
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	М3	-510,40		1,000	-510,40	-203,00				
15	Прайс	Смесь сухая штукатурная фасадная влагостойкая, морозостойкая	460,8	3,70	---	3,70	1704	---	---	1704	---	---
		Наименование затрат	кг								Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах				
		Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке стен	3,70	1,000	3,70	1,000	3,70	1704,00				
16	15-04-025-08 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,128	1531,92 532,06	12,38 0,18	987,48	196	68	2	126	58,66 0,01	8 ---

МКУ «ОДС И ТК»		
ПРОВЕРЕНО		
Должность	Подпись	Дата
Директор		13.03.15
Заместитель директора		13.03.15
Главный специалист по учету документации		
Начальник отдела		
Техническое задание		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	100 м ² стяжки Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2. Коэф.: 4; 0,8;	3,97	3,200	12,70	1,000	12,70	2,00			0,17	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7,72	3,200	24,70	1,000	24,70		3,00		31,75	
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 4; 0,8;	4,88	3,200	15,62	1,000	15,62		2,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 4; 0,8;	2,84	3,200	9,09	1,000	9,09		1,00		53,47	
		Стоимость материалов. Коэф.: 4; 0;	279,63	0,000	--	1,000	--					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		24,12			3					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		13,89			2					
		Сметная стоимость					10					
10	11-01-011-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм										
			0,121	1543,14	55,30	1127,07	187	44	7	136	45,44	5
			100 м ² стяжки	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость		360,77	1,000	360,77	44,00			7,94	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	313,71	1,150	360,77	1,000	55,30		7,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	44,24	1,250	55,30	1,000	33,86		4,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	27,09	1,250	33,86	1,000	21,44		3,00		13,48	
		в т.ч. оплата труда машинистов	17,15	1,250	21,44	1,000	1127,07			136,00		
		Стоимость материалов	1127,07	1,000	1127,07	1,000						
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		423,10			51					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		243,66			29					
		Сметная стоимость					267					
11	11-01-011-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять к расценке 11-01-011-01 до толщ 40мм										
			0,121	1175,38	38,60	1118,52	142	2	5	135	0,58	--
			100 м ² стяжки	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость		18,26	1,000	18,26	2,00			31,48	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2. Коэф.: 4; 1,15;	3,97	4,600	18,26	1,000	38,60		5,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7,72	5,000	38,60	1,000	24,40		3,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 4; 1,25;	4,88	5,000	24,40	1,000	14,20		2,00		54,62	
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 4; 1,25;	2,84	5,000	14,20	1,000	1118,52			135,00		
		Стоимость материалов	279,63	4,000	1118,52	1,000						
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		35,94			4					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		20,69			3					
		Сметная стоимость					149					

МУ «ПДС и ТК»			
ПРОВЕРЕНО			
Должность	Подпись	Дата	
Директор		13.03.15	
Заместитель директора		13.03.15	
Начальник отдела			
Начальник отдела			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)		142,96				5				
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)		127,51				4				
		Сметная стоимость						23				
6	09-03-031-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Монтаж кошура. Монтаж щитов и блоков ветровых площадок с настилом из листовой стали, ребрами жесткости, составного сечения	0,0336	831,36	470,17	100,76		28	9	16	3	25,51
		1 т конструкций		260,43	32,09					1		2,36
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных частях	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,4	226,46	1,150	260,43	1,000	260,43		9,00			10,21
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	376,14	1,250	470,17	1,000	470,17		16,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	350,47	1,250	438,09	1,000	438,09		15,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	25,67	1,250	32,09	1,000	32,09		1,00			13,60
		Стоимость материалов	100,76	1,000	100,76	1,000	100,76		3,00			
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)		236,94				8				
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)		211,34				7				
		Сметная стоимость						43				
7	101-3691 ФССП-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Швеллеры № 22 сталь марки СтЗпс										
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных частях	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч
		Разборка стяжек. Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	0,0336	4600,00		4600,00		155				
		Ресурсы по проекту										
8	11-01-011-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка стяжек. Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	0,121	286,36	35,39			35	30	4		31,61
		100 м2 стяжки		250,97	13,72					2		1,02
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных частях	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	313,71	0,800	250,97	1,000	250,97		30,00			7,94
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	44,24	0,800	35,39	1,000	35,39		4,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	27,09	0,800	21,67	1,000	21,67		2,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	17,15	0,800	13,72	1,000	13,72		2,00			13,45
		Стоимость материалов	1127,07	0,000		1,000						
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		293,01				35				
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		168,74				20				
		Сметная стоимость						90				
9	11-01-011-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять к расценке 11-01-011-01 до толщ 40мм	0,121	37,40	24,70			5	2	3		0,40

07.04.2015

МКУ «ПДС и ТК»		
ПРОВЕРЕНО		
Должность	Подпись	Дата
Директор		13.03.15
Заместитель директора		13.03.15
Исполнительный директор		
Начальник отдела		
Технический отдел		

программный комплекс АВС-4 (редакция 5.3.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			100 м ступеней	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	1639,87	1639,87	1,000	1639,87	138,00			4,74	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	1639,87	1,000	1639,87	1,000	1639,87		14,00		8,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	164,32	1,000	164,32	1,000	164,32		9,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	100,33	1,000	100,33	1,000	100,33		5,00		13,50	
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	63,99	1,000	63,99	1,000	63,99			440,00		
		Стоимость материалов	5237,31	1,000	5237,31	1,000	5237,31					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 76%		1294,93			109					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%		1022,32			86					
		Сметная стоимость					786					
3	59-10-1 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Смена отдельных каменных и железобетонных ступеней на косоурах (материал Заказчика)	0,096	7041,50	164,32	5237,31	676	157	16	503	189,80	18
			100 м ступеней	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			4,74	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	1639,87	1639,87	1,000	1639,87	157,00			8,64	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	1639,87	1,000	1639,87	1,000	1639,87		16,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	164,32	1,000	164,32	1,000	164,32		10,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	100,33	1,000	100,33	1,000	100,33		6,00		13,50	
		в т.ч. оплата труда машинистов	63,99	1,000	63,99	1,000	63,99			503,00		
		Стоимость материалов	5237,31	1,000	5237,31	1,000	5237,31					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 76%		1294,93			124					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%		1022,32			98					
		Сметная стоимость					898					
4	403-1257 ФСС-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Ступени железобетонные лестничные	0,52032	-851,60		-851,60	-443			-443		
			м3									
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-851,60	1,000	-851,60	1,000	-851,60			-443,00		
		Демонтаж косоура. Монтаж шпигов и блоков встроенных площадок с настилом из листовой стали, ребрами жесткости, составного сечения	0,0336	421,82	263,30			14	9		15,53	1
5	09-03-031-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	1 т конструктивный		158,52	17,97				1		1,32	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,4	226,46	0,700	158,52	1,000	158,52	5,00	9,00		10,21	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	376,14	0,700	263,30	1,000	263,30		8,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	350,47	0,700	245,33	1,000	245,33		1,00		13,61	
		в т.ч. оплата труда машинистов	25,67	0,700	17,97	1,000	17,97					
		Стоимость материалов	100,76	0,000		1,000						

МКУ «ЦД и ТК»

ПРОВЕРЕНО

Должность	Подпись
-----------	---------

директор

Восстановитель: Андрей

Исполнительный директор
«Омсктрансгаз» ООО

альник отдела

НИЧЕСКОГО НОДТОРА

Согласовано

Утверждено

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Текущий ремонт потолка и крыльца здания Литер I МБДОУ Детский сад комбинированного вида № 184 по адресу г. Иваново, 13-й Проезд, д.б,
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость

70,000 тыс.руб.

Составлена 1 кв.2015 г.

Составлена 1 кв.2015 г															
N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы				Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин			
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов					
											Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. возвр. мате- риалов	Всего	оплаты труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13			
Раздел 1. Ремонт крылец															
1	09-06-001-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Демонтаж металлической решетки. Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали	0,18	396,31	93,04	--	71	55	17	--	35,55	6			
				303,27	1,13	--							Стоимость 1 чел.-ч		
				Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета								На ед. в текущих	В текущих ценах
				433,24	303,27	1,000								303,27	55,00
				132,92	93,04	1,000								93,04	17,00
				131,30	91,91	1,000								91,91	17,00
				1,62	1,13	1,000								1,13	--
				81,97	--	1,000								--	--
				246,57										44	
				219,93										40	
			155												
2	59-10-1 ФЕР- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Смена отдельных каменных и железобетонных ступеней на косоурах	0,084	7041,50	161,32	5237,31	591	138	14	439	189,80	16			

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

Наименование выполняемых работ:

Текущий ремонт цоколя и крыльца здания Литер 1
МБДОУ Детский сад комбинированного вида № 184
по адресу: г. Иваново, 13-й Проезд, д.6
(Код ОКПД - 45.45.13.190)

Требование к качеству работ

Работы должны быть выполнены в соответствии с СНиП и локальным сметным расчетом, ведомостью объемов работ.

Качественное выполнение всех работ, использование материалов, соответствующих стандартам и техническим условиям и имеющих соответствующие сертификаты, или иные документы, удостоверяющие их качество.

Качество товара должно соответствовать ГОСТам и СанПиНам, действующим в отношении данного вида работ. Отделочный материал должен соответствовать техническим условиям и иметь соответствующие сертификаты, технические паспорта или иные документы, удостоверяющие качество товара. Обязательно наличие сертификата пожарной безопасности и гигиенического сертификата на используемый материал.

Материалы должны поставляться в стандартной заводской упаковке.

Объем выполненных работ, материалы должны соответствовать смете.

Технические характеристики работ

В соответствии с локальным сметным расчетом и ведомостью объемов работ.

Требования к безопасности работ

Соблюдать действующее законодательство РФ в области строительной деятельности, обязательные требования государственных стандартов, технических условий, строительных норм и правил проектов, другие нормативные акты в области строительной деятельности. В месте проведения работ должны быть проведены мероприятия по технике безопасности, охране труда, пожарной безопасности, охране окружающей среды.


Требования к результатам работ

Работы должны соответствовать требованиям СНиП, социальных норм и правил эксплуатации. Гарантии качества распространяются на все работы, выполненные подрядчиком. Гарантийный срок на выполненные работы – 3 (три) года с момента приемки в установленном порядке результата работ.

Работы должны быть выполнены в соответствии с проектом контракта и сметой.


Составил:

главный специалист отдела по
подготовке технической документации

 Голованов М.А.
11.02.2015

Проверил:

начальник отдела по
подготовке технической документации

 Гусев П.Б.
18.03.2015



Ведомость неучтенных материалов
(локальная смета)

№

на Текущий ремонт цоколя и крыльца здания Литер 1 МБДОУ Детский сад комбинированного вида № 184 по адресу г. Иваново, 13-й
Проезд, д.6

Наименование объекта -
Основание:

Составлен 1 кв.2015 г

руб.

№ п/п	Шифр ресурсов	Наименование ресурсов, оборудования, конструкций, изделий и деталей	Единица измерения	Количество единиц	Сметная стоимость	
					на единицу	общая
1	2	3	4	5	6	7
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ						
1	Прайс	Смесь сухая штукатурная фасадная влагостойкая, морозостойкая	кг	1144,8	24,44	27980,10
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:					руб.	27980,10